
Obecné zastupiteľstvo Malé Zlievce 
Dňa 25.5.2015 

Zápisnica 
Zo 6 zasadnutia obecného zastupiteľstva v Malých Zlievciach konaného dňa  

25.5.2015 o 18:00 hod. 
 

Prítomní poslanci : podľa prezenčnej listiny  
Neprítomní : Jozef Oláh – ospravedlnený pre pracovné povinnosti 
                     Peter Šuľan- ospravedlnený zo zdravotných dôvodov 
 
Program : 

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice 
3. Plnenie predchádzajúcich uznesení 
4. Informácie o plnení rozpočtu za 1. štvrťrok 2015 
5. Schválenie prekleňovacej pôžičky 
6. Príprava osláv 770. výročia od 1.písomnej zmienky 
7. Otázky poslancov a občanov  
8. Záver 

 
Bod 1. 
Zasadnutie otvoril starosta. Program zasadnutia bol schválený hlasmi všetkých poslancov. 
 
Bod 2. 
Boli určení overovatelia a zapisovateľ zápisnice 
  
Bod 3. 
Boli skontrolované nasledovné uznesenia : 
- bol spracovaný rokovací poriadok, schválený na minulom zasadnutí OZ.  
- Podnik služieb, príspevková organizácia Malé Zlievce bol zrušený ku dňu 30.4.2015. Boli 
vybavené aj všetky potrebné formality spojené s jej zánikom. 
- z tohto dôvodu  zaniklo aj poverenie vedúcej Podniku služieb.  
- vedúci Prevádzky obecných služieb pán Róbert Gazdík vybavil vydanie živnostenského 
oprávnenia a povolenie na predaj liehových nápojov.  
 
Bod 4. 
Rozpočet obce za prvý štvrťrok 2015 bol naplnený takto:  
Bežné príjmy    – 29 216,07 € 
Bežné výdavky – 21 012,78 €  
Finančné operácie, výdavky – 4119,16 € 
 
Bod 5. 
Po diskusii bolo dohodnuté, že sa teraz prekleňovacia pôžička neschváli. Preto je nutné 
urobiť iné opatrenia, aby obec dokázala uhrádzať svoje záväzky.  
 
Bod 6. 
Termíny športových podujatí je potrebné zverejniť na internetovej stránke obce, prípadne 
formou letákov. Tiež je potrebné zverejniť pozvánku na obecné oslavy, ktoré budú dňa 
1.8.2015. Na občerstvenie by sa mal podávať guláš, klobásy, víno a nealkoholické nápoje, 
na základe vydaných lístkov. Poslanci navrhli, aby občania ktorí nemajú zaplatené miestne 
dane, nemali na tieto lístky nárok.  
 
Bod 7. 
Poslanec Ing. Igor Gazdík predniesol tieto otázky :  



- mal výhrady, že do rokovacieho poriadku nebol zahrnutý jeho návrh  
Odpoveď starostu : táto požiadavka je určite zapracovaná v tom zmysle, ako bola schválená. 
Jedná sa o požiadavku plánovaných a neplánovaných zasadnutí OZ. V prípade, že na 
internetovej stránke nie je tento bod takto upravený, urobíme nápravu.  
- požiadal o predloženie ekonomických výsledkov v Klubbare, aby bolo možné posúdiť 
ziskovosť v tejto prevádzke.  
Odpoveď starostu : bola vykonaná inventúra ku koncu roka 2014. Následne aj k termínu 
30.4.2015 v deň ukončenia činnosti Podniku služieb, príspevková organizácia. Podrobné 
mesačné tržby a výdavky budú predložené na budúcom zasadnutí OZ. 
- žiadal si predložiť vyúčtovanie dotácie za futbalový oddiel.  
Odpoveď starostu : požiada pána Jozefa Gondáša aby nám predložil vyúčtovanie za 
predošlý rok, ale bližšie informácie nedokáže teraz poskytnúť.   
- upozornil na povinnosť zverejňovania zmlúv na internetovej stránke obce. 
Odpoveď starostu : všetky dostupné zmluvy sa snažíme priebežne zverejňovať. Niektoré 
faktúry boli vyhotovené na základe objednávok. Tieto sa tiež podľa hlavného kontrolóra obce 
Ing. Martina Longauera musia zverejňovať. Podľa jeho odporúčania bude obec takto 
postupovať.  
- pochválil, že pieskovisko bolo opravené, zároveň požiadal aj o opravu drevených podláh.  
Odpoveď starostu : opravu týchto podláh sme už vykonali, ale kvôli bezpečnosti detí ju celú 
vymeníme. 
- požiadal o zvolanie zasadnutí dňa 29.6. a 24.8. na 19:00 hod. 
Odpoveď starostu : túto požiadavku bude rešpektovať.  
Poslankyňa Erika Vanková sa tiež pýtala na ekonomické výsledky v Klubbare, či sa táto 
prevádzka nenachádza náhodou v červených číslach.  
Odpoveď starostu : v organizácií Prevádzka obecných služieb, príspevková organizácia 
vykonávame túto činnosť len necelý mesiac. Podľa priebežných zistení máme k dispozícií 
viac voľných zdrojov, nakoľko nie sme platcami DPH. Musíme však pristúpiť aj k iným 
opatreniam, aby sme dokázali znížiť náklady. V prípade, že poslanci nebudú spokojní, môžu 
kedykoľvek navrhnúť riešenia.  
 

Uznesenia 
zo 6 zasadnutia obecného zastupiteľstva v Malých Zlievciach konaného dňa  

25.5.2015 o 18:00 hod. 
 

K bodu 2.                                                                                                              38/2015 
OZ zobralo na vedomie určenie overovateľov zápisnice a to pánov Ing. Gazdíka, 
 Otta Borika a zapisovateľa Michala Gazdíka. 
Za 3. 
 
K bodu 3.                                                                                                              39/2015      
OZ zobralo na vedomie plnenie predchádzajúcich uznesení bez pripomienok. 
Za 3. 
 
K bodu 4.                                                                                                              40/2015    
OZ zobralo na vedomie informáciu o plnení rozpočtu obce za prvý štvrťrok 2015 bez výhrad. 
Za 3. 
 
K bodu 5.                                                                                                              41/2015  
OZ neschválilo zámer zobrať prekleňovaciu pôžičku. 
Za 3.  
 
K bodu 6.                                                                                                              42/2015 
OZ súhlasilo s dohodnutým postupom pri zabezpečovaní osláv 770. výročia od prvej 
písomnej zmienky.  
Za 3. 



 
K bodu 7.                                                                                                                 43/2015  
OZ schválilo zmenu času rokovania v dňoch 29.6. a 24.8.2015 na 19:00 hod.  
Za 3.  
 
Overovatelia :  Ing. Igor Gazdík                                       ................................... 
 
                             Otto Borik                                              .................................. 
 
 
 
 
 
                                                                                                                           Jozef Filkus 
                                                                                                                           starosta obce 
                                  
 
            
 
                                                 
                                                                                                                 
 
 
                         
                                      
 
 
 


